Муниципальное казенное учреждение “Татарстан Республикасы“Управление образования Чистай муниципаль районыИсполнительного комитета Башкарма комитетыныңЧистопольского муниципального района мәгариф идарәсе”Республики Татарстан” муниципаль казна учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК
11 ноября 2025 г. № 983
«О проведении муниципального этапареспубликанской олимпиады школьников по татарскому языкудля учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обученияв 2025-2026 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от09.09.2025 № под-1426/25 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитиюолимпиадного движения в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», порядкомпроведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерствапросвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведениявсероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, в целяхорганизованного проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиадшкольников в 2025-2026 учебном году, и на основании приказа Управления образованияИсполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 г. «Опроведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в2025-2026 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады по татарскому языку дляучащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения 13 декабря 2025 года вМБОУ «Гимназия №1» начало в 10.00.2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению муниципального этапареспубликанской олимпиады школьников по татарскому языку в следующем составе:- начальник информационно-методического отдела МКУ «Управление образованияИсполнительного комитета Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан» Балякина О.И.- методист МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан» Сиразутдинова Р.Р.3. Руководителю МБОУ «Гимназия №1» Голубевой Н.В.. создать условия для проведениямуниципального этапа олимпиады школьников по татарскому языку для учащихсярусскоязычных групп школ с русским языком обучения.4. Утвердить список участников муниципального этапа (проходной балл учащихся,преодолевших 50% порог) (приложение 1)5. Рекомендовать руководителям ОУ направить для проверки олимпиадных заданий 15декабря 2025 года в 8.00 в Управление образования (компьютерный класс) следующихучителей:- Р. Р. Фатхутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ«Гимназия №3», председателя комиссии;- Ф. Г. Закирову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№5»;

- Г.С. Закирову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «ООШ№6»;- З.А.Вахитову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «ЮлдузовскаяСОШ»;- Л. М. Сабитову учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Гимназия№1»;- Г. А. Шарифуллину, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ«Гимназия №3»;- Г.Ш. Фасхутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Лицей№1»;-Л.Ш. Хуснутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ«Гимназия № 3»;- Г. Н.Сираеву, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Лицей №2»;- А.Р.Гайсину, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ№1».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного комитетаЧистопольского муниципального района» Балякину О.И.

Заместитель руководителяИсполнительного комитета по образованию –начальник Управления образования О. В. Купцова
С приказом ознакомлена О.И.Балякина
ИсполнительР.Р.Сиразутдинова5-26-24

Приложение
Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения

Название ОУ Фамилия Имя Отчество Классучастия Учитель

МБОУ "СОШ№4" Минкина Устина Денисовна 4 ГарафутдиноваГ.М.

МБОУ "СОШ№4" Пестров Матвей Александрович 4 ГарафутдиноваГ.М.

МБОУ "СОШ№1" Дворецкий Елисей Александрович 4 Гайсина А.Р.
МБОУ "СОШ№5" Ларионов Виктор Дмитриевич 4 Шарапова Э.Р.

ЧКШИ Дурандина Елизавета Евгеньевна 4 Аминова Г.А.

МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ" Колпакова Яна Анатольевна 4 Вахитова З.А.
МБОУ «ВерхнекондратинскаяООШ" Назарова Виктория Алексеевна 4 ЕмельяноваА.С.

МБОУ "Лицей №2" Васильева Полина Алексеевна 5 Сурова А.Ф.

МБОУ "СОШ№1" Чернышев Данил Артемович 5 Ислямова Н.Н.
МБОУ « ЮлдузскаяСОШ" Тюкарева Алена Алексеевна 5 Булатова Э.И.
МБОУ "ЮлдузскаяСОШ" Казаков Константин Владимирович 5 Булатова Э.И.

МБОУ "Гимназия№3" Быстрова Татьяна Евгеньевна 6 ШарифуллинаГ.А.

МБОУ "Гимназия№3" Майорова София Алексеевна 6 ШарифуллинаГ.А.

МБОУ "СОШ№1" Сидрова Александра Викторовна 6 Ислямова Н.Н.

МБОУ "СОШ№1" Карская Седа Николаевна 6 Ислямова Н.Н.

МБОУ "СОШ№1" Чугунова Виолетта Витальевна 6 Гайсина А.Р.
МБОУ "СОШ№5" Тударинов Максим Андреевич 6 Шарапова Э.Р.

МБОУ "Чувашско-Елтанская СОШ" Першина Анастасия Николаевна 6 Огурцова Л.А.

МБОУ "СОШ№1" Матвеев Алексей Сергеевич 7 ХусаиноваГ.И.
МБОУ "СОШ№5" Жарехина Юлия Алексеевна 7 Шарапова Э.Р.
МБОУ "СОШ№5" Васильева Дарья Дмитриевна 7 Шарапова Э.Р.
МБОУ "ЮлдузскаяСОШ" Котенкова Доминика Дмитриевна 7 Булатова Э.И.

МБОУ "Лицей №2" Усанов Матвей Александрович 8 Сираева Г.Н.

МБОУ "СОШ№4" Пестров Богдан Александрович 8 ГарафутдиноваГ.М.

МБОУ "СОШ№1" Морточкина Полина Александровна 8 Ислямова Н.Н.

МБОУ "СОШ№1" Мишина Злата Владимировна 8 ХусаиноваГ.И.

МБОУ "СОШ№1" Просвиркина Дарья Юрьевна 8 Ислямова Н.Н.

МБОУ "СОШ№1" Шагалина Диана Игоревна 8 Ислямова Н.Н.

МБОУ "СОШ№1" Афлетонова Наталья Викторовна 9 Гайсина А.Р.
МБОУ "ЮлдузскаяСОШ" Алексеева Вероника Андреевна 9 Булатова Э.И.
МБОУ "ЮлдузскаяСОШ" Ерлыгин Максим Игоревич 9 Булатова Э.И.
Мбоу "Гимназия №2" Антонова Виталина Витальевна 9 ГильмановаС.М
МБОУ "ООШ№ 6" Колесов Глеб Викторович 9 Закирова Г.С.

МБОУ "СОШ№1" Матвеева Анастасия Сергеевна 10 Ислямова Н.Н.

МБОУ "СОШ№1" Косолапова Валерия Сергеевна 10 Ислямова Н.Н.